
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т  YP Л&/Р №

г.Южа

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан Южского 

муниципального района», утвержденную постановлением 
Администрации Южского муниципального 

района от 16.11.2016 г. № 748-п

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Совета Южского муниципального района от 
07.11.2019 г. № 106 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
Южского муниципального района от 19.12.2018 № 100 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов», постановлением Администрации Южского муниципального района 
от 19.10.2016 г. № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального 
района и Южского городского поселения и отмене постановлений 
Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и 
Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490», 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие инфраструктуры и 
улучшение жилищных условий граждан Южского муниципального района», 
утвержденную постановлением Администрации Южского муниципального 
района от 16.11.2016 г. № 748-п (далее Программа) следующие изменения:

1.1. Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт Программы» Программы 
изложить в следующей редакции:

«Объем ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения программы 2017 год -  14 732 192,49 рублей.

2018 год -  15 246 965,56 рублей.
2019 год -  21 714 308,91 рублей.



2020 год -  25 342 610,76 рублей.
2021 год -1 5  836 448,76 рублей.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год -  14 732 192,49 рублей.
2018 год - 14 489 465,56 рублей.
2019 год -  13 690 338,56 рублей.
2020 год -1 2  461 126,76 рублей.
2021 год - 9 395 706,76 рублей.
- областной бюджет:
2017 год -  0 ,00  рублей.
2018 год - 208 464,00 рублей.
2019 год -  6 464 571,95 рублей.
2020 год -1 2  881 484,00 рублей.
2021 год -  6 440 742,00 рублей.
- федеральный бюджет:
2017 год -  0 ,00  рублей.
2018 год - 549 036,00 рублей.
2019 год -  1 559 398,40 рублей.
2020 год -  0 ,00  рублей.
2021 год - 0 ,00  рублей.»

1.2. В подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в Южском 
муниципальном районе» (далее Подпрограмма), являющейся приложением № 2 к 
Программе:

1.2.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2017 г .-278 021,00 руб.
подпрограммы 2018 г .-354  021,00 руб.

2019 г .-304  195,00 руб.
2020 г .-298  021,00 руб.
2021 г. -298 021,00 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 г .-278 021,00 руб.
2018 г. -354 021,00 руб.
2019 г .-304  195,00 руб.
2020 г .-298 021,00 руб.
2021 г.-298 021,00 руб.»

1.2.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей
Таблица 2

N
п/п

Н аи м ен о ван и е  
м е р о п р и я т и я / И сто ч н и к  
ресурсного обеспечения

И сп о л н и т
ель

2017 2018 2019 2020 2021

П о д п рограм м а, всего 278 021,00 354 021,00 304 195,00 298 021,00 298 021,00

бюджетные ассигнования: 278 021,00 354 021,00 304 195,00 298 021,00 298 021,00



- бю джет Ю жского 
муниципального района

278 021,00 354 021,00 304 195,00 298 021,00 298 021,00

1. Основное м ероприят ие
«Обеспечение 
безопасности граждан»

278 021,00 354 021,00 304 195,00 298 021,00 298 021,00

бюджетные ассигнования 278 021,00 354 021,00 304 195,00 298 021,00 298 021,00
-бюджет Ю жского 
муниципального района

278 021,00 354 021,00 304 195,00 298 021,00 298 021,00

и Обеспечение улучш ения 
организации дорожного 
движения

Управлени
е

жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Ю жского
муниципал

ьного
района

184 021,00 282 021,00 252 195,00 184 021,00 184 021,00

бюджетные ассигнования 184 021,00 282 021,00 252 195,00 184 021,00 184 021,00
- бю джет Ю жского 
муниципального района

184 021,00 282 021,00 252 195,00 184 021,00 184 021,00

1.2 Обслуживание 
контрольных устройств 
для непрерывной 
регистрации пройденного 
пути и скорости 
движения, времени 
работы и отдыха 
водителей (тахографами), 
аппаратуры спутниковой 
навигации ГЛОНАСС

Отдел
образовани

я
Администр

ации
Ю жского

муниципал
ьного

района

84 000,00 42 000,00 22 000,00 84 000,00 84 000,00

бюджетные ассигнования 84 000,00 42 000,00 22 000,00 84 000,00 84 000,00
- бюджет Ю жского 
муниципального района

84 000,00 42 000,00 22 000,00 84 000,00 84 000,00

1.3

Организация 
профилактики детского 
дорожно-транспортного 
травматизма

Отдел
образовани

я
Администр

ации
Ю жского

муниципал
ьного

района

10 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

бюджетные ассигнования 10 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

- бю джет Ю жского 
муниципального района

10 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

1.4

Предупреждение 
опасного поведения 
участников дорожного 
движения и  профилактика 
дорожно-транспортных 
происшествий

Администр
ация

Ю жского
муниципал

ьного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю джет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5

Совершенствование 
контрольно-надзорной 
деятельности в сфере 
обеспечения 
безопасности дорожного 
движения

Администр
ация

Ю жского
муниципал

ьного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 ̂бю джет Ю жского 

^муниципального района
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1.6

Соверш енствование 
организации движения 
транспорта и  пеш еходов в 
поселениях Ю жского 
муниципального района

Администр
ация

Ю жского
муниципал

ьного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю джет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7

Снижение детского 
дорожно-транспортного 
травматизма и  пропаганда 
безопасности дорожного 
движения

Администр
ация

Ю жского
муниципал

ЬН О ГО

района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00»

1.3. В подпрограмме «Водохозяйственные мероприятия на оз. Вазаль 
Южского муниципального района» (далее Подпрограмма), являющейся 
приложением № 6 к Программе:

1.3.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объем ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения подпрограммы 2017 год -  613 478,84 руб.

2018 год - 700 000,00 руб.
2019 год -  700 000,00 руб.,
2020 год -  326 867,75 руб.
2021 год -  100 000,00 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год-613 478,84 руб.
2018 год - 700 000,00 руб.
2019 год-700  000,00 руб.
2020 год-326  867,75 руб.
2021 год - 100 000,00 руб.»

1.3.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Таблица 2

________________________________________________________(ЕубО

№ п
/п

Н аи м ен о ван и е  основного 
м ер о п р и я ти я /м ер о п р и я ти я

/
И с т о ч н и к  ресурсного 

обеспечения

И сполн
и тел ь

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

П од п р о гр ам м а, всего 613 478,84 700 000,00 700 000,00 326 867,75 100 000,00

бюджетные ассигнования: 613 478,84 700 000,00 700 000,00 326 867,75 100 000,00

- бю джет Ю жского 
муниципального района

613 478,84 700 000,00 700 000,00 326 867,75 100 000,00

/ Основное м ероприят ие
«П роведение мероприятий 
направленных на

613 478,84 700 000,00 700 000,00 326 867,75 100 000,00



содержание плотины на р. 
П ионерка (оз. Вазаль)»

бюджетные ассигнования 613 478,84 700 000,00 700 000,00 326 867,75 100 000,00

- бюджет Ю жского 
муниципального района

613 478,84 700 000,00 700 000,00 326 867,75 100 000,00

1.1 Субсидии муниципальному 
унитарному предприятию на 
возмещ ение затрат по 
содержанию плотины на р. 
Пионерка (оз. Вазаль)

Управле
ние

жилищ н
0-

коммуна
льного

хозяйств
а

А дмини
страции
Ю жског

0
муницип
ального
района

613 478,84 700 000,00 700 000,00 326 867,75 100 000,00

бюджетные ассигнования 613 478,84 700 000,00 700 000,00 326 867,75 100 000,00

- бю джет Ю жского 
муниципального района

613 478,84 700 000,00 700 000,00 326 867,75 100 000,00»

1.4. В подпрограмме «Предоставление субсидий из бюджета Южского 
муниципального района на возмещение недополученных доходов в связи с 
предоставлением транспортных услуг населению на маршрутах регулярных 
перевозок между населенными пунктами поселений Южского 
муниципального района» (далее Подпрограмма), являющейся приложением № 
7 к Программе:

1.4.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2017 г о д - 1 900 000,00руб.
подпрограммы 2018 год - 1 900 000,00 руб.

2019 год- 2  092 044,10 руб.
2020 год -  2 273 132,25 руб.
2021 год- 1 900 000,00 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год-  1 900 000,00 руб.
2018 год - 1 900 000,00 руб.
2019 год- 2  092 044,10 руб.
2020 год- 2  273 132,25 руб.
2021 год - 1 900 000,00 руб.»

1.4.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Таблица 2

_ _ _______ ___________ ____________ ________________________(РУб-)
№ п Н аименование основного И спол 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год
/п мероприятия/мероприятия/ нител

И сточник ресурсного ь
обеспечения



П о д п р о гр ам м а, всего 1 900 000,00 1 900 000,00 2 092 044,10 2 273 132,25 1 900 000,00

бюджетные ассигнования: 1 900 000,00 1 900 000,00 2 092 044,10 2 273 132,25 1 900 000,00

-бю джет Ю жского муниципального 
района

1 900 000,00 1 900 000,00 2 092 044,10 2 273 132,25 1 900 000,00

1. Основное мероприят ие
«Поддержка на доступном 
уровне объема пассажирских 
перевозок на автобусных 
маршрутах»

1 900 000,00 1 900 000,00 2 092 044,10 2 273 132,25 1 900 000,00

бюджетные ассигнования 1 900 000,00 1 900 000,00 2 092 044,10 2 273 132,25 1 900 000,00

-бю джет Ю жского 
муниципального района

1 900 000,00 1 900 000,00 2 092 044,10 2 273 132,25 1 900 000,00

l . i Выполнение работ, связанных 
с осуществлением регулярных 
перевозок по регулируемым 
тарифам на муниципальных 
марш рутах между 
населенными пунктами 
поселений Ю жского 
муниципального района

Управл
ение

жилищ
но-

комму
нально

го
хозяйс

тва
А дмин
истрац

ИИ

Ю жско
го

муниц
ипальн

ого
района

0,00 0,00 2 084 544,10 2 273 132,25 1 900 000,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 2 084 544,10 2 273 132,25 1 900 000,00

-бю джет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 2 084 544,10 2 273 132,25 1 900 000,00

1.2 Предоставление субсидий на 
возмещение недополученных 
доходов в связи с 
предоставлением 
транспортных услуг 
населению на марш рутах 
регулярных перевозок между 
населенными пунктами 
поселений Ю жского 
муниципального района

Управл
ение

жилищ
но-

комму
нально

го
хозяйс

тва
Админ
истрац

ИИ

Ю жско
го

муниц
ипальн

ого
района

1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю жского 
муниципального района

1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Закупка бланков карт 
марш рута регулярных 
перевозок

0,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00

-бюджет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00



1.4 Предоставление субсидий на 
возмещ ение недополученных 
доходов по бесплатному 
проезду инвалидов и 
участников Великой 
Отечественной войны 1941 —  
1945 годов, в дни 
празднования Дня Победы, на 
автобусных марш рутах 
регулярных перевозок между 
населенными пунктами 
поселений в границах 
Ю жского муниципального 
района

Управл
ение

жилищ
но-

комму
нально

го
хозяйс

тва
А дмин
истрац

ИИ

Ю жско
го

муниц
ипальн

ого
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00»

1.5. В подпрограмме «Развитие системы гражданской обороны, обеспечение 
безопасности, защиты населения и территории Южского муниципального 
района от чрезвычайных ситуаций» (далее Подпрограмма), являющейся 
приложением № 8 к Программе:

1.5.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения подпрограммы 2017 год-453 795,32 руб.

2018 год - 386 834,18 руб.
2019 год-339  812,00 руб.
2020 год -  690 000,00 руб.
2021 год - 390 000,00 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год-453 795,32 руб.
2018 год-386 834,18 руб.
2019 год-339  812,00 руб.
2020 год -  690 000,00 руб.
2021 год - 390 000,00 руб.»

1.5.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы» Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы
Таблица 2

_____________________________________________________________________________ (руб-)

№ п/
п

Н аи м ен о ван и е
основного

м ер о п р и яти я /м ер о п р  
и я т и я / И сто ч н и к  

ресурсного 
обеспечения

И сп о л н и т
ель

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

Подпрограмма, всего: 453 795,32 386 834,18 339 812,00 690 000,00 390 000,00

бюджетные ассигнования 453 795,32 386 834,18 339 812,00 690 000,00 390 000,00



- бю дж ет Ю жского 
муниципального района

453 795,32 386 834,18 339 812,00 690 000,00 390 000,00

1. Основное мероприят ие
«М ероприятия по 
территориальной и 
гражданской обороне, защите 
населения и территории 
Ю жского муниципального 
района от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера»

453 795,32 348 985,49 124 989,00 280 000,00 280 000,00

бюджетные ассигнования 453 795,32 348 985,49 124 989,00 280 000,00 280 000,00

- бю джет Ю жского 
муниципального района

453 795,32 348 985,49 124 989,00 280 000,00 280 000,00

l . i Приобретение учебно­
материальной базы 
для учебно­
консультационных 
пунктов Ю жского 
муниципального 
района

А дминист 
рация 

Ю жского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
гражданок 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным
ситуациям

0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 30 000,00 30 000,0 30 000,00

- бюджет Ю жского
муниципального
района

0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

1.2 Подготовка 
руководящ его состава 
и  специалистов 
Ю жского районного 
звена Ивановской 
областной
подсистемы ТП  РСЧС 
в У чебно­
методическом центре 
по ГО и  ЧС 
И вановской области

А дминист 
рация 

Ю жского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
гражданок 

ой
обороны и 
чрезвычай

Н Ы М

ситуациям

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,0 0,00 0,00

- бюджет Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,0 0,00 0,00

1.3 Обучение населения 
Ю жского 
муниципального 
района в учебно­
консультационных 
пунктах действиям в 
области гражданской 
обороны, защ иты от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и  техногенного 
характера, 
обеспечения 
пожарной 
безопасности и 
безопасности на

Админист 
рация 

Ю жского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
отдела по 

делам 
гражданок 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным
ситуациям

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



водных объектах

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4 Изготовление и 
распространение 
буклетов, брошюр, 
памяток и  листовок, 
плакатов и баннеров в 
области гражданской 
обороны, защ иты от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и  техногенного 
характера, 
обеспечения 
пожарной 
безопасности и 
безопасности на 
водных объектах

А дминист 
рация 

Ю жского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
гражданок 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным
ситуациям

0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00

бюджетные
ассигнования

0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00

- бюджет Ю жского
муниципального
района

0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00

1.5 Подготовка и 
публикация в СМ И  
информационных 
материалов и памяток 
для населения, 
учреждений, 
предприятий и 
организаций в области 
гражданской обороны, 
защ иты от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и  техногенного 
характера, 
обеспечения 
пожарной 
безопасности и 
безопасности на 
водных объектах

А дминист 
рация 

Ю жского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
гражданок 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным
ситуациям

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6 Организация 
лодочной переправы 
на период весеннего 
половодья в 2017 году 
в сельских поселениях 
Ю жского 
муниципального 
района

Админист 
рация 

Ю жского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам

133 795,32 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные 133 795,32 0,00 0,00 0,00 0,00



ассигнования гражданок
ой

обороны и 
чрезвычай 

ным
ситуациям

- бюджет Ю жского 
муниципального

133 795,32 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7 М ероприятия по 
предупреждению и 
устранению 
последствий 
весеннего половодья в 
2017 году в сельских 
поселениях Ю жского 
муниципального 
района

Админист 
рация 

Ю жского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
гражданок 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным
ситуациям

120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского 
муниципального

120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8 Организация 
лодочной переправы 
на период половодья в 
декабре 2017 года в 
сельских поселениях 
Ю жского 
муниципального 
района

А дминист 
рация 

Ю жского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
гражданок 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным
ситуациям

60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского 
муниципального

60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9 М ероприятия по 
предупреждению и 
устранению 
последствий 
половодья в декабре 
2017 года в сельских 
поселениях Ю жского 
муниципального 
района

А дминист 
рация 

Ю жского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
гражданск 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным
ситуациям

140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского 
муниципального

140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.10 Организация 
лодочной переправы 
на период весеннего 
половодья в сельских 
поселениях Ю жского 
муниципального 
района

А дминист 
рация 

Ю жского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
гражданск 

ой

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского 
муниципального

0,00 0,00 0,00 0,00



района обороны и 
чрезвычай 

ным
ситуациям

1.11 М ероприятия по 
предупреждению и 
устранению 
последствий 
весеннего половодья в 
сельских поселениях 
Ю жского 
муниципального 
района

А дминист 
рация 

Ю жского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
гражданок 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным
ситуациям

0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского
муниципального
района

0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00

1.12 Предупреждение и 
ликвидация 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций в сельских 
поселениях Ю жского 
муниципального 
района

А дминист 
рация 

Ю жского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
гражданок 

ОЙ
обороны и 
чрезвычай 

ным
ситуациям

0,00 207 485,49 94 989,00 245 000,00 245 000,00

бюджетные
ассигнования

0,00 207 485,49 94 989,00 245 000,00 245 000,00

- бю джет Ю жского
муниципального
района

0,00 207 485,49 94 989,00 245 000,00 245 000,00

1.13 Проведение контроля 
эффективности 
технических средств 
защ иты информации, 
содержащ ей 
государственную 
тайну, от утечки по 
техническим каналам, 
установленным на 
объекте информации 
автоматизированной 
системы 
Администрации 
Ю жского 
муниципального 
района

Админист 
рация 

Ю жского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
гражданок 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным
ситуациям

0,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского
муниципального
района

0,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00

2. Основное мероприятие 
«М ероприятия по 
обеспечению безопасности 
населения и территории 
Ю жского муниципального 
района»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1 Разработка проектно 
—  сметной 
документации 
аппаратно —  
программного 
комплекса 
технических средств 
«Безопасный город» 
«КСА ЕЦОР» 
Ю жского 
муниципального 
района

А дминист 
рация 

Ю жского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
гражданок 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным
ситуациям

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Создание на 
территории Ю жского 
муниципального 
района системы 
обеспечения вызова 
экстренных 
оперативных служб 
по единому номеру 
«112»

А дминист 
рация 

Ю жского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
отдела 

общ ествен 
ной и  

информац 
ионной 

политики

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3 Обучения
диспетчеров Системы- 
112 администрации 
Ю жского 
муниципального 
района на базе ОГКУ 
«Управление по 
обеспечению защ иты 
населения и пожарной 
безопасности 
И вановской области»

Админист 
рация 

Ю жского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
гражданок 

ой
обороны и 
чрезвычай

Н Ы М

ситуациям

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное 
мероприятие 
«М ероприятия по 
проведению контроля 
эффективности 
технических средств 
защ иты информации, 
содержащей 
государственную 
тайну, от утечки по

0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00



техническим каналам,
установленной на
объекте информации
автоматизированной
системы
Администрации
Ю жского
муниципального
района»

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00

- бюджет Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00

3.1 Услуги по
проведению контроля 
эффективности 
технических средств 
защ иты информации, 
содержащей 
государственную 
тайну, от утечки по 
техническим каналам 
автоматизированной 
системы

А дминист 
рация 

Ю жского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
гражданок 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным
ситуациям

0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского
муниципального
района

0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00

4.Основное мероприятие 
«Резервный фонд»

0,00 37 848,69 164 823,00 410 000,00 110 000,00

бюджетные ассигнования 0,00 37 848,69 164 823,00 410 000,00 110 000,00

- бю джет Ю жского 
муниципального района

0,00 37 848,69 164 823,00 410 000,00 110 000,00

4.1 Резервный фонд
администрации
Ю жского
муниципального
района

Админист 
рация 

Ю жского 
муниципа 

льного 
района в 

лице
отдела по 

делам 
гражданок 

ой
обороны и  
чрезвычай 

ным
ситуациям

0,00 37 848,69 164 823,00 410 000,00 110 000,00

бюджетные
ассигнования

0,00 37 848,69 164 823,00 410 000,00 110 000,00

- бюджет Ю жского
муниципального
района

0,00 37 848,69 164 823,00 410 000,00 110 000,00»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Правовой 
Вестник Южского муниципальнотвЖа1б1м. Л

/У 'У  ^

Глава Южского муниципального р
Ш

•Ф. ©

ша В.И. Оврашко


